PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

– ESTADO DE SÃO PAULO –

CNPJ (MF) 46.634.127/0001-63

Rua Nove de Julho, 304 – Centro – CEP. 18690-000

Fone/Fax: (14) 3848-9800,

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

(EXTRATO)

Essa publicação prevalece a anterior

(Publicado novamente por incorreções na publicação anterior e também devido a prorrogação no período de inscrições)
ABERTURA DE INSCRIÇÕES

               A Prefeitura Municipal de Itatinga, Estado de São Paulo, por seu Prefeito que este subscreve, FAZ SABER que se encontram abertas inscrições ao Concurso Público de Provas para: ENGENHEIRO CIVIL, FISIOTERAPEUTA, MÉDICO CLÍNICO GERAL, MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA, MÉDICO PEDIATRA, NUTRICIONISTA e TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO e de Prova e Títulos para: PROFESSOR DE ESPORTES, para provimento de cargos públicos vagos, abaixo relacionados, nos termos da Lei Complementar Municipal nº 37/2003, Lei Complementar nº 70/2006, Lei Complementar nº 270/2018 e Lei Complementar nº 287/2019, Lei Complementar nº 294/2020  e das disposições contidas neste edital.
	CARGO
	ESCOLARIDADE E/OU REQUISITOS EXIGIDOS NA CONTRATAÇÃO
	VAGAS
	JORNADA
	Ref.
	SALÁRIO-R$
	TAXA R$

	ENGENHEIRO CIVIL
	CURSO SUPERIOR DE ENGENHARIA CIVIL E INSCRIÇÃO ATIVA NO CREA
	01
	40 horas semanais
	XIX.1
	R$ 3.817,99
	22,78

	FISIOTERAPEUTA
	CURSO SUPERIOR EM FISIOTERAPIA COM REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE.
	01
	20 horas semanais
	IX.1
	R$ 2.529,55
	22,78

	MÉDICO CLÍNICO GERAL
	ENSINO SUPERIOR EM MEDICINA E REGISTRO NO CRM
	01
	20 horas semanais
	XX.1
	R$ 6.696,40
	22,78

	MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA
	ENSINO SUPERIOR EM MEDICINA ESPECÍFICO EM GINECOLOGIA E REGISTRO NO CRM.
	01
	20 horas semanais
	XX.1
	R$ 6.696,40
	22,78

	MÉDICO PEDIATRA
	ENSINO SUPERIOR EM MEDICINA ESPECÍFICO EM PEDIATRIA E REGISTRO NO CRM.
	01
	20 horas semanais
	XX.1
	R$ 6.696,40
	22,78

	NUTRICIONISTA
	CURSO SUPERIOR EM NUTRIÇÃO COM REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE.
	01
	40 horas semanais
	X.1
	R$ 2.757,21
	22,78

	PROFESSOR DE ESPORTES
	CURSO SUPERIOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA E INSCRIÇÃO ATIVA NO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA.
	01
	30 horas semanais
	X.1
	R$ 2.757,21

	22,78

	TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
	ENSINO MÉDIO COMPLETO + CERTIFICADO DE TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

	01
	40 horas semanais
	VI.1
	R$ 1.892,51
	22,38

Os candidatos deverão apresentar os documentos comprovantes da escolaridade e/ou requisitos exigidos na contratação.
            Os interessados deverão inscrever-se no período de 31 de maio a 01 de julho de  2021, pela Internet, através do endereço eletrônico www.omconsultoria.com.br.

O candidato deverá fazer o pagamento do boleto, que será gerado após 48 horas da inscrição. O boleto deverá ser impresso através da Central do Candidato, localizado no endereço eletrônico www.omconsultoria.com.br. e pago até 05 de julho de 2021, respeitado o horário do sistema bancário.

        A data, horário e local das provas serão divulgados pela imprensa oficial, com, pelo menos, 5 (cinco) dias de antecedência.

       O edital de Concurso Público Nº 01/2021, com escolaridade e/ou requisitos exigidos, tipos de prova, jornada de trabalho, salário, taxa de inscrição, documentos necessários à inscrição e à contratação, programas, bibliografias, forma de recursos, horário das provas e demais instruções, estará afixado no átrio da Prefeitura Municipal à disposição dos interessados e disponível no site www.omconsultoria.com.br.

Itatinga, 10 de junho de 2021.

JOÃO BOSCO BORGES

PREFEITO MUNICIPAL
PAGE